

Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität für das hochschuleigene Auswahlverfahren im Studiengang Bachelor of Science (B.Sc.) Regio Chimica

Aufgrund von § 6 Absatz 1 und 2 des Gesetzes über die Zulassung zum Hochschulstudium in Baden-Württemberg (Hochschulzulassungsgesetz – HZG) in der Fassung vom 15. September 2005 (GBl. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 1. April 2014 (GBl. S. 99), § 19 Absatz 1 Satz 2 Nr. 10 und § 63 Absatz 2 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung des Gesetzes vom 1. April 2014 (GBl. S. 99) und § 10 Absatz 5 der Verordnung des Wissenschaftsministeriums über die Vergabe von Studienplätzen in zulassungsbeschränkten Studiengängen durch die Hochschulen (Hochschulvergabeverordnung – HVVO) vom 13. Januar 2003 (GBl. S. 63, ber. S. 115), zuletzt geändert durch Verordnung vom 9. Mai 2014 (GBl. S. 262), hat der Senat der Albert-Ludwigs-Universität in seiner Sitzung am 29. April 2015 die nachstehende Änderung der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität für das hochschuleigene Auswahlverfahren im Studiengang Bachelor of Science (B.Sc.) Regio Chimica vom 30. Juli 2010 (Amtliche Bekanntmachungen Jg. 41, Nr. 52, S. 276–280) beschlossen.

Artikel 1

1. In **§ 2 Satz 2** werden die Wörter „30. Juni“ durch die Wörter „10. Juli“ ersetzt.

2. **§ 4** wird wie folgt **geändert**:
 - a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Satz 1 werden die Wörter „Ecole Nationale Supérieure de Chimie de Mulhouse“ durch die Wörter „Faculté des Sciences et Techniques“ und die Wörter „Chemie, Pharmazie und Geowissenschaften“ durch die Wörter „Chemie und Pharmazie“ ersetzt.
 - bb) In Satz 2 werden die Wörter „Chemie, Pharmazie und Geowissenschaften der Albert-Ludwigs-Universität“ durch die Wörter „Chemie und Pharmazie“ und die Wörter „Ecole Nationale Supérieure de Chimie de Mulhouse“ durch die Wörter „Faculté des Sciences et Techniques“ ersetzt.
 - b) In Absatz 2 und Absatz 3 werden jeweils die Wörter „Chemie, Pharmazie und Geowissenschaften“ durch die Wörter „Chemie und Pharmazie“ ersetzt.

3. **§ 5 Absatz 2** wird wie folgt **geändert**:
 - a) In Satz 1 wird die Angabe „§ 7“ durch die Angabe „§ 8“ ersetzt.
 - b) In Satz 2 werden die Wörter „de Mulhouse“ gestrichen.

4. **§ 7** wird wie folgt **geändert**:
 - a) Absatz 3 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Satz 1 werden die Wörter „1. Juli“ durch die Wörter „16. Juli“ ersetzt.

bb) In Satz 2 wird das Wort „acht“ durch das Wort „fünf“ ersetzt.

cc) Nach Satz 2 werden folgende Sätze eingefügt:

„Würde die Teilnahme an einem Auswahlgespräch in Freiburg für einen Bewerber/eine Bewerberin eine außergewöhnliche soziale Härte darstellen, so kann das Auswahlgespräch auf Antrag auch unter Einsatz digitaler Medien durchgeführt werden. Die entsprechenden Gründe sind im Zulassungsantrag darzulegen. Über das Vorliegen einer außergewöhnlichen Härte entscheidet die Auswahlkommission.“

b) In Absatz 6 Satz 1 wird das Wort „ihm“ durch die Wörter „ihm/ihr“ ersetzt.

5. In **§ 8 Absatz 1 Nummer 1** wird nach Buchstabe b die Tabelle durch die nachfolgende Tabelle ersetzt:

„Tabelle für die Umrechnung der in der Hochschulzugangsberechtigung (HZB) ausgewiesenen Noten und Punktzahlen in Punktzahlen des Auswahlverfahrens

Note in der HZB	Punktzahl in der HZB	Punktzahl im Auswahlverfahren
sehr gut	15	20
	14	18,4
	13	16,8
gut	12	15
	11	13,4
	10	11,8
befriedigend	9	10
	8	8,4
	7	6,8
ausreichend	6	5
	5	3,4
	4	1,8
mangelhaft	3	0
	2	0
	1	0
ungenügend	0	0“

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am 1. Mai 2015 in Kraft. Sie gilt erstmals für das Zulassungsverfahren zum Wintersemester 2015/2016.

Freiburg, den 30. April 2015



Prof. Dr. Gunther Neuhaus
Vizerektor